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Andakt Det umuligeDet umulige
Albert Einstein sa engang disse vise orde-
ne: Det finnes to måter å leve på. Den ene 
er som om ingenting var et mirakel. Den 
andre er som om alt var et mirakel.
Mirakler kan for mange av oss fortone seg 
som en umulighet, det er ikke noe som 
jeg opplever.
Det er mange ting i livet som kan synes 
umulig, det er umulig å få til, umulig å for-
klare, umulig å oppleve, umulig å forstå.
Mange mener at det å tro på Gud er en 
umulighet.
Det går ikke an å tro på noe du ikke ser, 
derfor kan man ikke tro på Gud.
Og i allefall er det umulig å tro på Jesu 
oppstandelse, det går bare ikke an at 
noen kan dø og bli levende igjen. 
Noen har vært død og opplevd å få livet i 
gave igjen etter minutter, men Jesus, han 
lå tre dager i graven, det er helt usannsyn-
lig og en umulighet at det da går an å bli 
levende igjen.
Mange mennesker mener nettopp det.
Men det umulige er noen ganger mulig.
I over 2000 år har mennesker, mange 
både skolerte og kloke mennesker, trodd 

på dette umulige mirakelet, dette underet 
at Jesus sto opp igjen av graven.
Og hver søndag feirer kirken søndagen 
som Jesu oppstandelsesdag.
Mennesker kommer sammen for å feire at 
Jesus sto opp av grava, at han seiret over 
døden og lever.
Uten Jesu oppstandelse hadde ikke vi 
hatt noe å tro på. For vi tror vel ikke på 
døde mennesker?
Dersom Jesus ikke var stått opp, var tro-
en på ham bare tull, og kirken hadde ikke 
vært en levende kirke.
Lukas skriver i Apostlenes gjerninger om 
det umulige som ble mulig: 
Men Gud reiste Jesus opp og løste ham 
fra dødens veer. Det var jo ikke mulig for 
døden å holde ham fast.
Det umulige ble mulig.
Det var Gud som handlet.
I Guds hender kan det umulige bli mulig. 
Derfor synger menigheten hver søndag 
Halleluja - for det umulige er mulig.

Guri-Lise Stavrum, sokneprest
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Redaktørens hjørne

KristenrettenKristenretten
Den største fordelen med å være  
redaktør i menighetsbladet, er at 
jeg får ei hel side til å skrive akkurat 
hva jeg vil. Helt uimotsagt. Som for  
eksempel om hvor bra det var å vokse 
opp på 60-tallet. Det som noen kaller i 
gamle dager. Barne-TV, som var i svart 
og kvitt, varte fra klokka seks til halv 
sju, og handlet om Vi på Saltkråkan,  
Kanutten og Reparatørene (langtek-
kelig og kjedelig). Lørdagskveldene 
benket vi oss omkring Erik Bye, etter-
fulgt at Kruttrøyk. Og det gjorde alle 
de andre også. Slik bandt fjernsynet 
oss sammen, og vi visste vi at vi var 
ett folk. For vi hadde jo sett de samme 
TV-programmene.

Slik er det ikke i dag. Hvis jeg har funnet 
en serie å strømme, sitter min kamerat  
eller kollega mest sannsynlig dypt inne 
i en sesong med noe helt annet. Når 
vi møtes, vet i vi ikke helt hva vi skal 
snakke om.

Så når jeg skal fortelle om mini-serien  
Hendelsen som forandret Norge – sier 
du kanskje «Hæh?!»

Serien er både underholdende og 
opplysende, og forteller om hvordan 

kristen tanke-
gang for 1000 år 
siden medvirket til grunnleggende 
endringer i rettsoppfatningen. På den 
tiden var Norge et ættesamfunn – var 
du fra  riktig slekt, hadde du også  
retten på din side. Det var lov å ha 
slaver, nyfødte med funksjonshem-
minger kunne settes ut i skogen, syke 
og svake kunne styrtes utfor stup. Det 
kristne menneskesynet bragte inn nye 
tanker – at mennesker var likeverdige, 
rett skulle være viktigere  enn makt. 
Tre halvtimes episoder tar for seg ulike 
deler av denne spennende historien:

1.	Hvorfor er Norge ett av verdens 
beste land?

2.	Fra slaveri til menneskeverd

3.	Fra maktsamfunn til rettssamfunn

Denne serien får du ikke se, om du 
bare holder deg til NRK. Men heldig-
vis har vi Youtube, der er den lett å 
finne!

Kjell Gunnar Skodvin 
redaktør
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KRISTENRETTEN 
ENKELT FORKLART

Kristenrett
Kristenrett er en samling av de regle-
ne en må følge for å leve et kristent 
liv. Kristenretten vedtatt på Moster i 
1024 inneholdt derfor regler om alt 
fra dåp og gravferd, faste og kirke- 
bygging, helligdager og gjerdehold 
rundt kirkegården. Det var også  
regler om pliktene til biskop og 
prester, og om trolldom.

Det var kirken som styrte den åndeli-
ge delen av samfunnet, mens kongen 
styrte den verdslige delen. Derfor var 
det kirka som gav kristenrettsregler. 
Men på begynnelsen av 1000-tallet i 
Norge var kirke- og kongsmakt som 
statsmakt ennå bare i støpeskjeen. 
Derfor var kristenretten på Moster et 
samarbeidsprosjekt. Biskop Grimkjell 
laget kristenretten, mens kong Olav 
Haraldsson, seinere kjent som Olav 
den hellige, sikret at den ble vedtatt.

Kristenretten vedtatt på Moster var 
trolig bare en del av et større lov- 
givingsprosjekt, som også omfattet 
handels- og kontraktrett, ekteskaps-
rett, og kanskje til og med reglene 

for slavehold (treller). Bakgrunnen for 
det, var at kristninga gjorde at mange 
livsområder måtte endres og få nye 
lover for ikke å komme i konflikt med 
den nye trua.

Evighet og forgjengelighet
Med kristninga kom ideen om at det 
finnes noe som er rett, helt uavhengig 
av maktforholda i samfunnet. Det var 
den retten som sprang ut av Gud og 
var lagt inn i skaperverket.

Dette var den evige og overordna ret-
ten som menneskene måtte innordne 
seg under.  En kunne derfor ikke vedta 
de lovene en ville. Lovene måtte være 
i tråd med Guds vilje. Dette gjorde at 
svake grupper i samfunnet, som ikke 
hadde makt til å påvirke, kunne få ret-
tigheter  og vern likevel. Dette gjaldt 
for eksempel kvinner og treller. Dette 
er en tankegang som vi i dag finner 
som grunnlaget for De europeiske 
menneskerettighetene.

Makt og rett
Den revolusjonerende ideen var at 
alle er skapt i Guds bilde, og derfor 

I 2024 er det 1000 år siden den norske kongen Olav den hellige innførte  
kristenretten. Dette var et sett med lover, vedtatt i 1024 på Mostratinget i 
Bømlo kommune, Vestland fylke.
Kristenretten er det første norske lovverket basert på kristendommens  
verdier. Sporene etter kristenretten er fremdeles synlige i samfunnet vårt.
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KRISTENRETTEN 
ENKELT FORKLART

var en del av det samme fellesskapet. 
Av den grunn har alle plikt til å ta vare 
på hverandre. I Kristenretten fra Mos-
ter har en regler om hvordan en trell 
kan bli fri, om straffefritak for mentalt 
syke drapsmenn, om kvinner sin rett 
til å være med å bestemme hvem de 
skal gifte seg med, og om fredelig 
løsning på handelskonflikter.

Omsorgsplikt for svake samfunns-
grupper er i dag en grunnleggende 
tanke i velferdsstaten.

Individ og rett
I det gamle ættesamfunnet hadde du 
dine rettigheter utfra om hvilken slekt 
du var knyttet til. Det gikk ut til sjette 

ledd, altså dine tipp-tipp-tippolde-
foreldre. I kristenretten kom tanken 
om at alle var skapt i Guds bilde. Alle 
hadde rettigheter, uavhengig av slekt 
og familie. 

Kristenretten med de nye lovene for 
Norge ble vedtatt på Mostratinget i 
1024. 1000 år etter, i månedsskiftet 
mai – juni 2024, har dette blitt feiret 
med konserter, forestillinger og en 
stor verdidebatt på Moster.

Du finner mer om Mostrajubiléet og 
Kristenretten her: 
https://moster2024.no/

Korset på Moster ble reist i forbindelse med 900-års jubilêet for innføringa av  
Kristenretten i 1024. På innskripsjonen står denne teksten: «Kongane Olav Trygvason og 
Olav Haraldson kristna Noreg. Til minne om dei og om Mostratinget 1024 vart denne  
krossen reist til Mosterstemna Olsok 1924»
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Søndag 1. pinsedag ble menighets-
senterets flunkende nye kjøkken inn-
viet og tatt i bruk. Alt fra planløsning, 
veggisolasjon, golvbelegg, inven-
tar og utstyr er tatt ut og erstattet 
av nytt. Det er Ivars Interiør som har  
levert inventar og hvitevarer, mens 

Vev-Al-Plast har stått for arbeid og 
montering. Fungerende kirkeverge 
Johan Hals Jørgensen overrekker her 
en blomsterhilsen til avdelingsleder 
Roger Skoglund i Vev-Al-Plast, som 
takk for jobben.  

NYTT KJØKKEN PÅ 
MENIGHETSSENTERET
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NYTT KJØKKEN PÅ 
MENIGHETSSENTERET

Ny medarbeider
Eskil Ingvaldsen (33), oppvokst på Røkland, har fra 1. februar hatt stillingen 
som kirkegårdsarbeider og kirketjener. Han er rørlegger av utdanning, og har 
en variert yrkespraksis bak seg. Nå bor han på Rognan, sammen med samboer 
og ett barn på 4 år.

Ferietips: KIRKELIGE ARRANGEMENTER
Lurer du på hvor det er gudstjeneste når du reiser rundt på Norgesferie? Nå har 
Den norske kirke lansert sin nasjonale arrangementsportal SKJERIKIRKEN.NO. 
Her kan du enkelt utforske og finne arrangementer som passer deg, der du er. 
Gudstjenester, forestillinger, konserter – alt kan de lokale menighetene legge inn 
i et klikkbart kart. Om du skal til Tronheimsområdet, kan du f. eks. zoome deg inn 
på arrangementer du vil undersøke nærmere.

Saltdal er ennå ikke med på denne tjenesten, men det kommer kanskje?
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Du er blitt 
utfordret til 

å velge min 
salme, tar du 

utfordringen?

Ja – selvsagt, jeg kjenner spalten og 
syns det er veldig hyggelig å bli utfor-
dret til å velge min salme. 

Først noen ord om – hvem er Berit?

Jeg har vokst opp på Bakken her 
på Rognan sammen med to brødre 
– men er født i Mosjøen i 1970 der 
min mor kommer fra. Har mye fami-
lie der og min mormor lever fortsatt, 
hun nærmer seg de hundre. Jeg var 
ca. 2 år da vi flyttet til Vik og videre 
til Bakken der foreldrene mine byg-
de hus. I dag bor jeg sammen med 
min mann Bjørnar, og våre tre barn 
på Halsmoen – alderen på barna er 
13, 15 og 19 år. I oppveksten tilbrakte 
vi mye tid på Skjerstad, hjemplassen 
til min farfar. Denne tradisjonen har  
vi fortsatt med, og mye av vår fritid 
tilbringer vi på hytta der. Jeg syns 
det er noe eget med båt og fjord og  
turene langs fjæra, lukta av tang og 
tare – det gir en egen ro.

Jeg har alltid vært glad i sang og 
musikk og har sunget i kor nær sagt 
hele mitt liv. Var tidligere med i Chor-

us Novus, men i dag synger jeg i  
Rognan damekor, så tirsdagskvelde-
ne er jeg fast opptatt med korøvelse.

I en periode mens Bjørnar studerte, 
bodde vi i Bergen, og da sang jeg i 
Maria Vocalis – et kor som har hatt 
flere spennende oppdrag. Bl. a. sang 
vi for kong Harald og opptrådte også 
på TV.

Av utdannelse har jeg fengselsskolen  
med etterutdanning innen rus og  
psykisk helse. Har jobbet i Bergen 
fengsel, 7 år på RIBO, så fulgte en 
periode i Saltdal kommune innen 
psykiatrien. De siste 16 årene har 
jeg jobbet på NAV, nå med opp- 
følging av sykemeldte. Drivkraften 
min i jobben har alltid vært et ønske  
om å utgjøre en forskjell for de  
menneskene jeg har hatt ansvar for. 
Det handler om respekt for mennesker  
– det betyr mye for meg. 

Nå har du fortalt litt om deg selv, og 
mitt neste spørsmål er hvilken salme 
har du valgt og har du noen tanker  
eller historie knyttet til salmen?

Det er to salmer jeg tenker på, den 
først er en Afro-amerikansk spiritual,  
Nobody Knows (The Trouble I`ve 
Seen) – Kven veit vel om den urett 
eg lid, om pine og sår som svir, men 

Berit Vik Meisler 
velger min salme

Min salme



9SALTDAL MENIGHETSBLAD Nº 2 - 2024

O bli hos meg! Nå er det aftentid, 
og mørket stiger – dvel, o Herre blid! 
Når annen hjelp blir støv og duger ei, 
du hjelpeløses hjelper, bli hos meg!

Snart svinner livets dag, det kvelder fort, 
og jordens lys alt mørkner og går bort, 
forandrings skygge følger tro min vei – 
o du som ei forandres, bli hos meg

Hver time trenger jeg din sterke vakt, 
kun for din nåde viker mørkets makt; 
hvor skal jeg vandre trygt foruten deg? 
I mulm og solskinn, Herre, bli hos meg!

Når du velsigner, ei av frykt jeg vet, 
sår gjør ei ondt, gråt har ei bitterhet.
Hvor er vel dødens brodd? Jeg frykter ei.
Du som har seiret, Herre bli hos meg!

O la meg se ditt kors i dødens gys, 
driv mørket bort og vær meg livets lys!
Da skinner morgenrøden på min vei.
I liv og død, o Herre, bli hos meg!

O bli hos meg!
også om hjelp og håp – styrke 
og trøst. Den er oversatt til norsk 
av Edvard Hoem og står i salme-
boka.

Men jeg tror jeg velger O bli hos 
meg – den handler for meg om 
trygghet, noe en kan inkludere i 
livet. Salmen er skrevet av den 
skotske presten og salmedik-
teren Henry Francis Lyte i 1847 
og oversatt til norsk i 1915 av 
Gustav Jensen. Melodien er av 
William Henry Monk fra 1861. 
Dette er kanskje en av verdens 
mest kjente og brukte salmer. 
Jeg tror de fleste kan nikke gjen-
kjennende og si; jo jeg kjenner til 
den salmen, uansett tro og livs-
syn. Tekst og melodi står veldig  
godt til hverandre og når du først 
begynner å nynne på melodien 
og ordene kommer, ja da setter 
den seg fast i brystet – det er 
lov å prøve. Camilla Amundsen 
hadde en veldig fin tolkning av 
salmen på TV i The Voice – så O 
bli hos meg blir nok min salme.

Da sier jeg takk for samtalen om 
min salme, og til sist – hvem ut-
fordrer du til å velge min salme 
neste gang?

Jeg utfordrer Alise Øksheim, 
hun er en flink dame som bor 
i nabolaget her, jeg har kjent  
henne fra hun var lita – så nå er 
utfordringen gått  videre.

Harry Edvardsen
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Vi takker våre annonsører for den flotte støtten!

Gratis utkjøring av blomster til begravelser i kirkene.

Åpent: hverdag 09.30 - 16.30
Lørdag 10.00 - 15.00

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

Standardvegen 59, 8250 Rognan
Tlf. 75 69 22 00

Kirkegata 26, 8250 Rognan
Telefon: 75 69 19 99

Røkland Forretningssenter
8255 RØKLAND 

Tlf. 75 69 00 95 Tlf. 47 41 78 42

Vakt-telefon: 76 60 10 70
Blomsterbutikk Fauske: 75 60 10 60

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.

Åpningstider: kl 8 - 23 (22)
Tlf. 75 68 00 00

Telefon: 75 69 48 80 
Tømmerv. 3 - 8250 Rognan

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

ARCTIC LYS
8255 RØKLAND 
Tlf. 75 69 00 95

Åpent hverdager 10-16.30 – Lørdag 11-15

Har du husket å kontrollere boligen før vinteren. 
Vi utfører EL kontroll i din bolig, 

og i mange tilfeller gir dette deg rabatt på forsikringen. 

Ring oss på telefon 75 69 40 00 

for nærmere informasjon. 

ANNONSEPRISER 

1/2 s 	 1/4 s	 1/8 s
kr 2375,-	 kr 1375,-	 kr 875,- 

SALTDAL KIRKEKONTOR
Pb. 117, 8251 ROGNAN
Tlf. 75 69 14 22
E-post: post@saltdalkirken.no

Bladet utgis av Saltdal og Øvre Saltdal menig-
heter, kommer ut med fire nummer i året 
og sendes samtlige husstander i Saltdal. 
Utenbygdsboende kan bestille bladet på  
ovennevnte adresse.

Frivillig abonnement: kr 300,-. 
Kontonummer: 4509 12 25739
Grafisk produksjon:
Forretningstrykk AS - Bodø

Redaktør: 
Kjell Gunnar Skodvin, tlf. 414 03 895

Bladet har årlig 4 utgivelser. 10% rabatt ved 
flere innrykk, 15% ved helår. Priser ekskl. mva.

Besøksadresse: Storgaten 52, 8200 Fauske
Telefon: 75 64 19 00

E-post: post@skogholt.net

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.

Erfaring - kompetanse - trygghet

Sjøgata 74, 8200 Fauske   Tlf. 756 44 000   www.indresaltenbyra.no

Hjelp ved
dødsfall



Saltdal kirke  
28.04.24. Sander Kristoffersen Larsen
05.05.24. Silas Berg Martinsen
19.05.24. Signe Pettersen Støver
16.06.24. Mathilde Næstby Søraunet
23.06.24. Noah Elias Fagerheim Lorentzen

Øvre Saltdal kirke
24.03.24. Oda Marie Furebotten Løkås
01.04.24. Linnea Alexsandra Pettersen-Aardal
09.05.24. Sverre Johan Neverdal
26.05.24. Petter Elias Larsos Kristiansen
16.06.24. Konrad Dyrnes 
16.06.24. Arthur Elias Lind

Saltdal kirke 
10.02.24. Finn Arvid Bjørnli, f. 11.04.41.
13.02.24. Karsten Alfred Vik, f. 13.13.47.
18.02.24. Monica Jentine Skjerstad, f. 07.07.44.
19.03.24. Aud Ingeborg Katrine Rydning, f. 30.10.36.
12.04.24. Mary Kristine Nicholaisen, f. 24.12.27.
14.04.24. Knut Andreas Brun, f. 29.06.42.
02.05.24. Valter Johan Jakobsen, f. 29.08.43.
10.05.24. Svanhild Bertine Kristensen, f. 07.11.1935    
11.05.24. May-Karin Danielsen, f. 09.04.44    

Øvre Saltdal kirke
19.02.24. Karin Jensine Nilsen, f. 19.01.35
20.02.24. Edly Wilhelmsen, f. 03.12.29.
23.03.24. Ole Åkerbakk, f. 07.01.26.
24.03.24. Einar Oddmund Pettersen, f. 10.01.37.
30.04.24. Magnor Berteus Marcussen, f. 02.02.29.
09.05.24. Sylvi Margrethe Pedersen, f. 08.08.59.
09.05.24. Sidsel Eriksen, f. 14.02.43 
11.05.24. Åshild Westermann, f. 05.07.1937    
12.05.24. Haldis Alette Ingvaldsen, f. 26.03.30.
18.05.24. Vidar Jakobsen, f. 18.06.1945   
19.05.24. Ellinor Nilsen, f. 11.09.1938    

SLEKTERS GANG
SALTDAL OG 

ØVRE SALTDAL 
MENIGHETER

Kirkekontoret

Åpent: tirsdag-torsdag 
kl. 10.00–14.00.

Telefon:
75 69 14 22

Besøksadresse:
Ringveien 2 

(v/Saltdal kirke)

Postadresse:
Pb. 117, 8251 Rognan

Faktura adr.:
faktura@saltdal.kommune.no

E-post:
post@saltdalkirken.no

Hjemmeside:
www.saltdalkirken.no

Fungerende 
kirkeverge/daglig leder:

Johan Hals Jørgensen

Kontormedarbeider:
Heidi Isaksen

Organist:
Johan Hals Jørgensen

Sokneprest Øvre Saltdal:
Guri-Lise Stavrum, 

tlf. 414 34 332

Sokneprest Saltdal:
Børge Hatch Fure, 

tlf. 402 89 557

Kirkegårdsarbeider:
Eskild Ingvaldsen

Driftsansvarlig 
menighetssenter:
Tove Hals Karlsen

Trosopplærer:
Ubesatt stilling



Returadr.: Pb. 117, 8251 Rognan

Informasjon

Gudstjenester
23. juni – 27. oktober

Saltdal kirke Øvre Saltdal kirke

23.06.	 kl. 11.00	 Friluftsgudstjeneste
23.06.	 kl. 13.00	 Dåpsgudstjeneste
30.06.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
14.07.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
21.07.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
28.07.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
11.08.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
25.08. 	 kl. 18.00 	 Gudstjeneste
07.09. 	 kl. 11.00	 Konfirmasjons- 
		  gudstjeneste
07.09. 	 kl. 13.00	 Konfirmasjons-
		  gudstjeneste
22.09. 	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
29.09. 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
13.10. 	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
27.10. 	 kl. 11.00	 Gudstjeneste

07.07.	 kl. 14.00	 Gudstjeneste
04.08.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
18.08.	 kl. 11.00	 Gudtjeneste
01.09.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
14.09.	 kl. 11.00	 Konfirmasjonsguds- 
		  tjeneste
06.10.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
20.10.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste

Med forbehold om endringer.


